
35Jł Druk nr ................ .. 

Uchwała nr ................ .. 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia ................. . 

..------�Gru_p_a_Ra_dtl\lc 
KANCELARIA. RADY NIIASTA 

KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

wpłynęło 2023 -08- 1 4 
dnia: 

Nr ...................................................................... . 

Podpis································································ 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczących utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

miejsca pochówku zwierząt towarzyszących 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 

możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do utworzenia na terenie Miasta Krakowa 

miejsca pochówku dla zwierząt towarzyszących. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w niniejszej 

uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy 

też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta 

Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 

formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 

jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Starania o utworzenie w Krakowie cmentarza dla zwierząt mają już ponad dwudziestoletnią historię, 

jednak do dziś to się nie udało. W tym czasie w Polsce powstało kilkanaście grzebowisk, m.in. w 

Szczecinie, Gdańsku, Toruniu, Bytomiu, Rybniku czy w Gorzowie Wielkopolskim. Miejsca godnego 

pochówku dla zwierząt domowych nie ma nie tylko w drugim co do wielkości mieście w Polsce, ale 

także w całym województwie małopolskim. Na całym świecie tworzenie tego rodzaju miejsc - w 

postaci grzebowisk lub spopielarni zwierzęcych zwłok wraz z kolumbarium - jest już standardem i 

odpowiada na ważne potrzeby właścicieli zwierząt. Śmierć zwierzęcego przyjaciela sama w sobie jest 

bolesnym doświadczeniem. Zrozumiałe więc jest, że w takich sytuacjach każdy właściciel chciałby 

pożegnać swojego pupila w godny, a przy tym zgodny z prawem, sposób. Polskie przepisy nie 

pozwalają na pochówek we własnym ogródku czy na ogólnodostępnym terenie. Mimo to wiele osób, 

z szacunku dla swojego nieżyjącego towarzysza, decyduje się na złamanie prawa. Są i tacy, którzy 

przemierzają szmat drogi do miejsca, gdzie mogą legalnie pogrzebać swoje zwierzę. Trudno się temu 

dziwić. Więź między domowym zwierzakiem a jego właścicielem bywa niezwykle silna. W wielu 

rodzinach pies czy kot jest ich pełnoprawnym członkiem. Dla osób samotnych to często jedyny 

towarzysz, dla dzieci - przyjaciel od urodzenia. Mieszkańcy Krakowa, drugiego co do wielkości miasta 

w Polsce, powinni mieć możliwość rozstania się ze swoim zwierzęciem w cywilizowany sposób - w 

dedykowanym do tego miejscu: na cmentarzu dla zwierząt towarzyszących lub w kolumbarium, po 

uprzednim spopieleniu jego zwłok. 

Mając na uwadze powyższe, projektodawcy wnoszą o poparcie projektu uchwały. 

)L 



11.08 202311:54:52 [GMT➔2J 

Druk nr ................. . Projekt grupy radnych 

Uchwała nr ................. . 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia ................. . 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczących utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

miejsca pochówku zwierząt towarzyszących 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 

możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do utworzenia na terenie Miasta Krakowa 

miejsca pochówku dla zwierząt towarzyszących. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w niniejszej 

uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy 

też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta 

Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 

formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 

jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Starania o utworzenie w Krakowie cmentarza dla zwierząt mają już ponad dwudziestoletnią historię, 

jednak do dziś to się nie udało. W tym czasie w Polsce powstało kilkanaście grzebowisk, m.in. w 

Szczecinie, Gdańsku, Toruniu, Bytomiu, Rybniku czy w Gorzowie Wielkopolskim. Miejsca godnego 

pochówku dla zwierząt domowych nie ma nie tylko w drugim co do wielkości mieście w Polsce, ale 

także w całym województwie małopolskim. Na całym świecie tworzenie tego rodzaju miejsc - w  postaci 

grzebowisk lub spopielarni zwierzęcych zwłok wraz z kolumbarium - jest już standardem i odpowiada 

na ważne potrzeby właścicieli zwierząt. Śmierć zwierzęcego przyjaciela sama w sobie jest bolesnym 

doświadczeniem. Zrozumiałe więc jest, że w takich sytuacjach każdy właściciel chciałby pożegnać 

swojego pupila w godny, a przy tym zgodny z prawem, sposób. Polskie przepisy nie pozwalają na 

pochówek we własnym ogródku czy na ogólnodostępnym terenie. Mimo to wiele osób, z szacunku dla 

swojego nieżyjącego towarzysza, decyduje się na złamanie prawa. Są i tacy, którzy przemierzają szmat 

drogi do miejsca, gdzie mogą legalnie pogrzebać swoje zwierzę. Trudno się temu dziwić. Więź między 

domowym zwierzakiem a jego właścicielem bywa niezwykle silna. W wielu rodzinach pies czy kot jest 

ich pełnoprawnym członkiem. Dla osób samotnych to często jedyny towarzysz, dla dzieci - przyjaciel 

od urodzenia. Mieszkańcy Krakowa, drugiego co do wielkości miasta w Polsce, powinni mieć możliwość 

rozstania się ze swoim zwierzęciem w cywilizowany sposób - w dedykowanym do tego miejscu: na 

cmentarzu dla zwierząt towarzyszących lub w kolumbarium, po uprzednim spopieleniu jego zwłok. 

Mając na uwadze powyższe, projektodawcy wnoszą o poparcie projektu uchwały. 


